
POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOČESKÉM KRAJI 6 

 SEZNAM TABULEK 
Tab. 2.0 Základní údaje o obcích Jihočeského kraje ve venkovském a městském prostoru k 31. 12. 2008 . 21 
Tab. 2.1.1 Základní územní a sídelní charakteristiky k 31. 12. 2008 .............................................................. 22 
Tab. 2.1.2 Základní územní a sídelní charakteristiky venkovského prostoru k 31. 12. 2008.......................... 23 
Tab. 2.1.3 Obce venkovského prostoru a jejich obyvatelé podle hustoty zalidnění........................................ 24 
Tab. 2.1.4 Obce a obyvatelé venkovského prostoru SO ORP podle velikostních skupin............................... 25 
Tab. 2.1.5 Struktura půdního fondu a koeficient ekologické stability k 31. 12. 2008 ...................................... 26 
Tab. 2.1.6 Podíl obyvatel v obcích podle časové dostupnosti sídla správního obvodu obce s rozšířenou 

působností a sídla kraje v roce 2008 ........................................................................................... 27 
Tab. 2.1.7 Nejkratší a nejdelší průměrná časová dostupnost obyvatel obcí venkovského prostoru od sídel 

kraje, okresu a obce s rozšířenou působností ............................................................................. 28 
Tab. 2.2.1 Vybrané ukazatele z oblasti demografie ........................................................................................ 29 
Tab. 2.2.2 Podíl obyvatelstva venkovského a městského prostoru v letech 2000-2008 ................................ 30 
Tab. 2.2.3 Podíl mužů a žen venkovského a městského prostoru.................................................................. 31 
Tab. 2.2.4 Pohyb obyvatelstva venkovského a městského prostoru v roce 2008 .......................................... 31 
Tab. 2.2.5 Pohyb obyvatelstva venkovského a městského prostoru roce 2008 ............................................. 33 
Tab. 2.2.6 Zemřelí v letech 2001 až 2008 (roční průměr) ............................................................................... 35 
Tab. 2.2.7 Příčiny úmrtí v letech 2001 až 2008 (roční průměr) – nejnižší a nejvyšší podíly........................... 35 
Tab. 2.2.8 Průměrný věk obyvatelstva k 31. 12. 2008 .................................................................................... 36 
Tab. 2.2.9 Průměrný věk obyvatelstva venkovského prostoru........................................................................ 36 
Tab. 2.2.10 Věková struktura obyvatelstva k 31. 12. 2008 ............................................................................. 37 
Tab. 2.2.11 Věková struktura venkovského prostoru – nejnižší a nejvyšší podíly.......................................... 37 
Tab. 2.2.12 Index stáří a index ekonomického zatížení v roce 2001 a 2008.................................................. 38 
Tab. 2.2.13 Obyvatelstvo ve věku 15 a více let podle vzdělání k 1. 3. 2001 .................................................. 38 
Tab. 2.2.14 Muži a ženy venkovského prostoru ve věku 15 a více let podle vzdělání ................................... 39 
Tab. 2.2.15 Muži a ženy venkovského prostoru ve věku 15 a více let podle vzdělání – nejnižší a nejvyšší 

podíly............................................................................................................................................ 39 
Tab. 2.3.1 Vybrané ekonomické ukazatele k 31.12. 2008 .............................................................................. 40 
Tab. 2.3.2 Ekonomické změny v letech 2000 až 2008.................................................................................... 41 
Tab. 2.3.3 Odvětvová struktura ekonomiky k 31. 12. 2008............................................................................. 42 
Tab. 2.3.4 Ekonomické subjekty podle právní formy k 31. 12. 2008............................................................... 43 
Tab. 2.3.5 Ekonomické subjekty podle počtu zaměstnanců k 31. 12. 2008 ................................................... 44 
Tab. 2.3.6 Vývoj kapacity hromadných ubytovacích zařízeních v letech 2000 až 2008 ................................. 45 
Tab. 2.3.7 Veřejné rozpočty v roce 2008......................................................................................................... 47 
Tab. 2.4.1 Vybrané ukazatele z oblasti trhu práce .......................................................................................... 49 
Tab. 2.4.2 Ekonomická aktivita obyvatelstva Jihočeského kraje ve věku 15 a více let .................................. 50 
Tab. 2.4.3 Základní ukazatele ekonomické aktivity obyvatelstva k 1. 3. 2001................................................ 51 
Tab. 2.4.4 Míra ekonomické aktivity obyvatelstva venkovského prostoru podle pohlaví a věku .................... 51 
Tab. 2.4.5 Zaměstnané osoby podle sektoru ekonomické činnosti k 1. 3. 2001............................................. 53 
Tab. 2.4.6 Nejvyšší a nejnižší podíly zaměstnaných ve venkovském prostoru podle sektorů NH ................. 54 
Tab. 2.4.7 Vyjížďka a dojížďka za zaměstnáním ve venkovském prostoru podle času na cestě ................... 55 
Tab. 2.4.8 Obsazená pracovní místa podle sektoru ekonomické činnosti k 1. 3. 2001 .................................. 56 



POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOČESKÉM KRAJI 7

Tab. 2.4.9 Pracovní místa ve venkovském prostoru podle odvětví ekonomické činnosti k 1. 3. 2001 ........... 56 
Tab. 2.4.10 Maximální a minimální podíl uchazečů o zaměstnání na obyvatelstvu ve věku 15 – 64 let 

k 31.12. v letech 2000 až 2008 v obcích podle správních obvodů ORP ..................................... 57 
Tab. 2.4.11 Podíly uchazečů o zaměstnání na obyvatelstvu ve věku 15 – 64 let k 31. 12. 2008................... 59 
Tab. 2.4.12 Míra nezaměstnanosti a vybrané skupiny uchazečů o zaměstnání k 31. 12. 2008..................... 60 
Tab. 2.5.1 Vybrané ukazatele z oblasti bydlení a bytové výstavby................................................................. 63 
Tab. 2.5.2 Trvale obydlené domy a struktura domovního fondu..................................................................... 64 
Tab. 2.5.3 Podíl obyvatel bydlících v rodinných domech; trvale obydlené domy a neobydlené domy                   

na tisíc obyvatel ........................................................................................................................... 66 
Tab. 2.5.4 Trvale obydlené byty a jejich struktura........................................................................................... 66 
Tab. 2.5.5 Neobydlené byty na tisíc obyvatel a struktura neobydlených bytů v roce 2001 ............................ 68 
Tab. 2.5.6 Stáří domovního fondu a trvale obydlené byty podle období výstavby (rekonstrukce)                      

domu v roce 2001 ........................................................................................................................ 68 
Tab. 2.5.7 Trvale obydlené byty s ústředním a etážovým topením, byty podle druhu energie                    

používané k vytápění, podíl bytů napojených na kanalizaci v roce 2001 .................................... 70 
Tab. 2.5.8 Charakteristiky úrovně bydlení trvale obydlených bytů v roce 2001.............................................. 71 
Tab. 2.5.9 Dokončené byty podle druhu stavby v letech 2001 až 2008.......................................................... 72 
Tab. 2.5.10 Intenzita dokončování bytové výstavby v letech 2001 - 2008...................................................... 73 
Tab. 2.5.11 Průměrná obytná a užitková plocha bytů dokončených v letech 2001 – 2008............................ 74 
Tab. 2.6.1 Vybrané ukazatele z oblasti občanské a technické vybavenosti za rok 2006 (2007) .................... 75 
Tab. 2.6.2 Vybrané ukazatele z oblasti školství za školní rok 2006/2007....................................................... 76 
Tab. 2.6.3 Vybrané ukazatele z oblasti zdravotnictví v roce 2007 .................................................................. 77 
Tab. 2.6.4 Vybrané ukazatele z oblasti sociálního zabezpečení .................................................................... 78 
Tab. 2.6.5 Vybrané ukazatele z oblasti kultury a sportu.................................................................................. 79 
Tab. 2.6.6 Vybrané ukazatele z oblasti technické vybavenosti v roce 2006 (2007) ....................................... 80 
Tab. 3.1.1 Základní územní a sídelní charakteristiky k 31. 12. 2008 .............................................................. 87 
Tab. 3.1.2 Obce venkovského prostoru podle počtu obyvatel k 31. 12. 2008 ................................................ 88 
Tab. 3.1.3 Obce podle hustoty zalidnění k 31. 12. 2008................................................................................. 89 
Tab. 3.1.4 Struktura půdního fondu a koeficient ekologické stability k 31. 12. 2008 ...................................... 90 
Tab. 3.1.5 Časová dostupnost sídla správního obvodu obce s rozšířenou působností a sídla kraje 

v roce 2008 .................................................................................................................................. 91 
Tab. 3.2.1 Obyvatelstvo podle věku k 31. 12. 2008 ........................................................................................ 92 
Tab. 3.2.2 Porodnost a potratovost v letech 2001 až 2008 (roční průměr)..................................................... 93 
Tab. 3.2.3 Úmrtnost v letech 2001 až 2008 (roční průměr)............................................................................. 94 
Tab. 3.2.4 Pohyb obyvatelstva v letech 2001 až 2008 (roční průměr)............................................................ 95 
Tab. 3.2.5 Obyvatelstvo ve věku 15 a více let podle vzdělání k 1. 3. 2001 .................................................... 96 
Tab. 3.3.1 Vybrané ekonomické ukazatele ..................................................................................................... 97 
Tab. 3.3.2 Změny v počtu ekonomických subjektů v letech 2001 až 2008..................................................... 98 
Tab. 3.3.3 Odvětvová struktura aktivních subjektů podle RES k 31. 12. 2008 ............................................... 99 
Tab. 3.3.4 Aktivní ekonomické subjekty podle počtu zaměstnanců k 31. 12. 2008...................................... 100 
Tab. 3.3.5 Aktivní ekonomické subjekty podle právní formy k 31. 12. 2008 ................................................. 100 
Tab. 3.3.6 Kapacita hromadných ubytovacích zařízení v roce 2008 ............................................................ 101 
Tab. 3.3.7 Veřejné rozpočty v letech 2003 až 2008 (roční průměr) .............................................................. 102 



POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOČESKÉM KRAJI 8 

Tab. 3.4.1 Vybrané ukazatele z oblasti trhu práce ........................................................................................ 103 
Tab. 3.4.2 Míra ekonomické aktivity obyvatelstva podle pohlaví a věku k 1. 3. 2001................................... 104 
Tab. 3.4.3 Zaměstnané osoby podle sektoru ekonomické činnosti k 1. 3. 2001........................................... 105 
Tab. 3.4.4 Obsazená pracovní místa podle sektoru ekonomické činnosti k 1. 3. 2001 ................................ 106 
Tab. 3.4.5 Míra nezaměstnanosti a vybrané skupiny uchazečů o zaměstnání k 31. 12. 2008..................... 108 
Tab. 3.4.6 Vybrané skupiny uchazečů o zaměstnání k 31. 12. 2008............................................................ 109 
Tab. 3.5.1 Vybrané charakteristiky domovního a bytového fondu ................................................................ 111 
Tab. 3.5.2 Domovní fond v letech 1991 a 2001 ............................................................................................ 112 
Tab. 3.5.3 Bytový fond v letech 1991 a 2001 ................................................................................................ 113 
Tab. 3.5.4 Trvale obydlené byty podle období výstavby domu k 1. 3. 2001 ................................................. 114 
Tab. 3.5.5 Vybrané charakteristiky úrovně bydlení k 1. 3. 2001 ................................................................... 114 
Tab. 3.5.6 Dokončené byty v letech 2001 až 2008 ....................................................................................... 115 
Tab. 3.6.1 Občanská vybavenost obcí venkovského prostoru v roce 2000 a 2006 (2007) .......................... 116 
Tab. 3.6.2 Technická vybavenost obcí venkovského prostoru v roce 2000 a 2006 (2007) .......................... 118 
Tab. 4.1.1 Produkce zemědělského odvětví v Jihočeském kraji v letech 2003 až 2007 .............................. 128 
Tab. 4.1.2 Produkce zemědělského odvětví v Jihočeském kraji za rok 2007............................................... 129 
Tab. 4.1.3 Rostlinná produkce Jihočeského kraje v letech 2003 až 2007 .................................................... 130 
Tab. 4.1.4 Rostlinná produkce Jihočeského kraje za rok 2007..................................................................... 130 
Tab. 4.1.5 Živočišná produkce Jihočeského kraje v letech 2003 až 2007.................................................... 131 
Tab. 4.1.6 Živočišná produkce Jihočeského kraje za rok 2007 .................................................................... 132 
Tab. 4.1.7 Využití orné půdy v krajích ČR v roce 2007 ................................................................................. 133 
Tab. 4.1.8 Využití orné půdy v okresech Jihočeského kraje v roce 2007 ..................................................... 135 
Tab. 4.1.9 Osevní plochy v Jihočeském kraji v letech 2000 až 2008............................................................ 136 
Tab. 4.1.10 Hektarové výnosy v Jihočeském kraji v letech 2000 až 2008.................................................... 137 
Tab. 4.1.11 Sklizeň v Jihočeském kraji v letech 2000 až 2008..................................................................... 137 
Tab. 4.1.12 Stavy hospodářských zvířat v krajích ČR k 30. 9. 2007............................................................. 138 
Tab. 4.1.13 Hospodářská zvířata v okresech Jihočeského kraje k 30. 9. 2007............................................ 140 
Tab. 4.1.14 Stavy hospodářských zvířat k 1. dubnu*) v Jihočeském kraji v letech 2001 až 2008................ 141 
Tab. 4.1.15 Živočišná výroba a užitkovost hospodářských zvířat v Jihočeském kraji              

v letech 2001 až 2008 ............................................................................................................... 142 
Tab. 4.1.16 Počty hospodařících subjektů a obhospodařovaná půda v krajích ČR v roce 2007.................. 142 
Tab. 4.1.17 Převažující zaměření hospodařících subjektů v krajích ČR k 30. 9. 2007................................. 143 
Tab. 4.1.18 Obhospodařovaná půda fyzickými a právnickými osobami v okresech Jihočeského kraje 

v roce 2007 ................................................................................................................................ 145 
Tab. 4.1.19 Zemědělské podniky podle počtu pracovníků v krajích ČR k 30. 9. 2007 ................................. 146 
Tab. 4.1.20 Pracovníci v zemědělství podle věku v krajích ČR k 30. 9. 2007*)............................................. 146 
Tab. 4.1.21 Pracovníci v zemědělství podle věku v okresech Jihočeského kraje k 30. 9. 2007................... 147 
Tab. 4.1.22 Podniky fyzických a právnických osob podle určení produkce v krajích ČR v roce 2007 ......... 148 
Tab. 4.1.23 Zemědělské stroje ve vlastnictví podniků v krajích ČR k 30. 9. 2007........................................ 149 
Tab. 4.1.24 Stroje a zařízení ve vlastnictví podniků v okresech Jihočeského kraje k 30. 9. 2007 ............... 149 
Tab. 4.2.1 Lesy v krajích České republiky podle dřevin ................................................................................ 151 
Tab. 4.2.2 Lesy v Jihočeském kraji podle skupin dřevin ............................................................................... 152 



POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOČESKÉM KRAJI 9

Tab. 4.2.3 Lesy v kraji podle kategorií a subkategorií ................................................................................... 153 
Tab. 4.2.4 Věková skladba lesů v kraji v roce 2007 ...................................................................................... 156 
Tab. 4.2.5 Těžba dřeva v Jihočeském kraji ................................................................................................... 156 
Tab. 4.2.6 Porostní zásoba dřeva v Jihočeském kraji................................................................................... 158

 

 


